
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

18.04.2014                                                                                                       № 1116 

 

 

О переименовании территорий проживания граждан 

 в городе Мурманске 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, 

решением Совета депутатов города Мурманска от 23.06.2011 № 38-493 «О 

порядке присвоения наименований территориям проживания граждан в городе 

Мурманске и их переименования», решением Совета депутатов города 

Мурманска от 28.03.2014 № 72-1030 «О согласовании переименования 

территорий проживания граждан в городе Мурманске», п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Переименовать территории проживания граждан в городе Мурманске 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А.  

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска 

  

А.Г. Лыженков 

 

 

                                                                                         



 

 

 

Приложение  

                                                                                к постановлению администрации  

                                                                                             города Мурманска 

                                                                                          от 18.04.2014 №  1116 

 

 

Перечень 

наименований территорий проживания граждан в городе Мурманске,  

подлежащих переименованию 

 

 

 

__________________________________ 

№ 

п/п 

Категория 

территории 

Имеющееся наименование 

территории проживания 

Новое наименование 

территории проживания 

1 2 3 4  

1. площадь "Пять углов" Пять Углов 

2. улица Трудовых резервов Трудовых Резервов 

3. улица Угольная база Угольная База 

4. улица 
Шестой Комсомольской 

батареи 

Шестой Комсомольской 

Батареи 

5. улица им. Генерала А.А. Журбы Генерала Журбы 

6. улица адмирала флота Лобова Адмирала флота Лобова 

7. улица 
имени Вице-адмирала 

Николаева 

Вице-адмирала 

Николаева 

8. улица имени генерала В.А. Фролова Генерала Фролова 

9. улица 
имени генерала Щербакова 

Владимира Ивановича 
Генерала Щербакова 

10. улица им. Семёна Дежнёва Семёна Дежнёва 

11. улица капитана Буркова Капитана Буркова 

12. улица капитана Егорова Капитана Егорова 

13. улица им. капитана Копытова С.Д. Капитана Копытова 

14. улица капитана А.Я. Маклакова Капитана Маклакова 

15. улица капитана П.А. Пономарёва Капитана Пономарёва 

16. проезд имени капитана Тарана Капитана Тарана 

17. улица имени Юрия Гагарина Юрия Гагарина 

18. улица Имени Полины Осипенко Полины Осипенко 



 

 


